
ФОРМА № 2 к разделу 2 Перечней критериев и показателей для оценки профессиональной деятельности педагогических 
работников 0 0  Краснодарского края, реализующих программы дошкольного образования, аттестуемых по должности 
«воспитатель», в целях установления первой квалификационной категории

«Личный вклад педагогического работника в повышение качества образования и транслирование опыта практи­
ческих результатов профессиональной деятельности»

Фамилия, имя, отчество аттестуемого; Пешкова Bern Васильевна
Место работы, должность: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №14 г. 
Гулькевичи муниципального образования Гулькевичский район, воспитатель.

1. Результаты транслирования опыта практических результатов своей профессиональной деятельности (н.2.1)

Организатор
мероприятия

Дата
проведения

Формат
мероприятия

Уровень ме­
роприятия

Полное наиме­
нование меро­
приятия (тема)

Форма представления резуль­
татов (указать реквизиты доку­
мента, подтверждающего факт 

транслирования)

Те м а п редставленного 
опыта

М униципаль­
ное казенное 
учреждение 
«Районный ин­
формационно­
методический 
центр учрежде­
ний образова­
ния»
муниципаль­
ного образова­
ния Гулькевич- 
ский район

08,02.2024 Методиче­
ское объеди­
нение педаго­
гов дошколь­
ных образова­
тельных орга­
низаций

муници­
пальный

Районное мето­
дическое объ­
единение педа­
гогов дошколь­
ных образова­
тельных органи­
заций «Реализа­
ция задач худо­
жественно-эсте­
тического раз­
вития (изобра­
зительная дея­
тельность) в 
группах 
младше-сред- 
него дошколь­
ного возраста»

выступление с обобщением 
опыта работы, сертификат 
МКУ «Районный информаци­
онно-методический центр» му­
ниципального образования 
Гулькевичский район, подпи­
сан директором МКУ «РИМЦ» 
О.В. Беловой и методистом 
МКУ «РИМЦ» А.С. Бакулиной

«Природный материал, 
как средство развития 
творческих способностей 
детей дошкольного воз­
раста»



М униципалы 15,04.2024 Семинар- муници- «По ступенькам выступление, сертификат МКУ «Деньги любят счет»
мое казенное практикум пальный финансовой гра- «Районный-методический
учреждение педагогов до- мотности» центр» муниципального обра-
«Районный ин- школьных об- зования Гулькевичский район,
формационно- разователь- подписан директором МКУ
методический ных учрежде- «РИМЦ» О В. Беловой и мето-
центр учрежде- ний дистом М КУ «РИМЦ» А.С. Ва-
ний образова-, кулииой
ния»
муниципаль­
ного образова­
ния Гулькевич­
ский район

2. Результаты участия пела! отческого работника в экспертной деятельности (п.2.3).

Период работы Направление деятельности• Уровень Реквизиты документов, подтверждающих факт 
проведения деятельности и ее результаты

2024 Работа в качестве члена жюри 
Мун щ ипального конкурса 
«Планета Финансов»

муниципальный * ' Приказ Управления образования администрации 
муниципального образования Гулькевичский 
район от 09.02.2024 № 128-о

3. Результаты участия педагогического работника в организационно-методической деятельности (п.2.3).
Является обязательным для представления результатов только для первой квалификационной категории,

Период работы Направление деятельности Уровень Реквизиты документов, подтверждающих факт 
проведения деятельности и  ее результаты

2022-2023 Член творческой группы 
М Б ДО У д/с №14

о б Приказ МБДОУ д/с №14 от 31.08.2022г., №55 
« 6  создании творческой группы в МБДОУ д/с №14 
на 2022 -  2023 учебный год»

Отчет о работе члена творческой группы Пешко­
вой В.В,



Дата заполнения: /У ,
Достоверность информации о результатахфаботы аггестуемого подтверждаю: 
Заведующий МБДОУ д/с №14 Q / r / f f  Т.П Могилина 
Старший воспитатель МБДОУ д/с №14 б Р /  С.Ю. Голубцова
Аттестуемый педагогический работникГ Х ^ а ч  В .В . Пешкова



Муниципальное казенное учреждение 
«Районный информационно-методический центр учреждений образования 

муниципального образования Гулькевичский район»

воспитатель МБДОУ д/с № 14 г.Гулькевичи выступила с сообщением из 
опыта работы «Природный материал, как средство развития творческих 
способностей детей дошкольного возраста»
на заседании районного методического объединения педагогов дошкольных 
образовательных организаций «Реализация задач художественно­
эстетического развития (изобразительная деятельность) в группах младше - 
среднего дошкольного возраста»

СЕРТИФИКАТ № Д а Сп/г

о выступлении на районном методическом объединении

Пешкова Вера Витальевна

Методист МКУ «РИМЦ»

Директор МКУ «РИМЦ»

основание: протокол РМО о

О?. 02..

А.С. Бакулина

О.В. Белова



Муниципальное казенное учреждение 
«Районный информационно-методический центр учреждений образования» 

муниципального образования Гулькевичский район

воспитатель МБДОУ д/с №14 г. Гулькевичи выступила на семинаре- 
практикуме педагогов дошкольных образовательных учреждений с квест- 
игрой по финансовой грамотности «Деньги любят счет»

Тема семинара-практикума: «По ступенькам финансовой грамотности»

Основание: Письмо МКУ «РИМЦ» от 01.04.2024 г. №20 «О проведении 
семинара-практикума»

СЕРТИФИКАТ
о выступлении на районном семинаре-практикуме

Пешкова Вера Васильевна

Директор МКУ «РИМЦ» 

Методист МКУ «РИМЦ» *}а

«T$L.» СЧ 20 04 год



т

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от рО. /?/, Я tbt-1/' JVb /c & f’ *

г. Г у л ькеви ч и

О проведении муниципального конкурса «Планета Финансов» 
среди дошкольных образовательных учреждений муниципального 

образования Гулькевичский район в рамках муниципальной 
инновационной площадки «Формирование предпосылок финансовой 

грамотности у детей дошкольного возраста в контексте 
функциональной грамотности»

В соо тветстви и  с У казом  П р ези д ен та  Р осси й ской  Ф едераци и  от  
22 .11 .2023 г. №  875 «О  п роведен и и  в Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  Г о д а  сем ьи » , 
п лан ом  р аб о ты  м у н и ц и п альн о й  и н н овац и он н ой  п л о щ ад ки  «Ф орм и рован и е 
п редп осы лок  ф и н ан со во й  грам отн ости  у  д етей  до ш ко л ьн о го  во зр аста  в 
кон тексте  ф у н кц и о н ал ьн о й  грам отн ости » , п р и к а з ы в а ю :

1. О р ган и зо вать  и  п ровести  с  19 .02 .2024  го д а  п о  19 .03.2024 года
м у н и ц и п альн ы й  к он курс  «П лан ета  Ф и н ан сов»  ср ед и  д ош кольн ы х
о б разовательн ы х  уч р еж д ен и й  м ун и ц и п альн ого  о б р азо ван и я  Г улькеви ч ски й  
район  в р а м к ах  м у н и ц и п альн о й  и н н о вац и о н н о й  п л о щ ад ки  «Ф орм и рован и е 
п редп осы лок  ф и н ан совой  грам отн ости  у  д е тей  д о ш к о л ьн о го  возраста  в  
кон тексте  ф ун к ц и о н ал ьн о й  грам отн ости »  (далее  -  К о н ку р с).

2. У твер д и ть  П о л о ж ен и е  о п ровед ен и и  К о н к у р са  (п ри лож ен и е  № 1).
3. У тв ер д и ть  состав  о рган и зац и он н ого  к о м и тета  К о н к у р са  с ф ункцией  

ж ю ри  (п р и л о ж ен и е  № 2).
4 . В о зл о ж и ть  общ ее руко во д ство  з а  п р о вед ен и ем  К о н ку р са  н а  

м ун и ц и п альн ое  б ю д ж етн о е  дош ко л ьн о е  о б р азо вател ьн о е  учреж ден и е детски й  
сад  № 14  г. Г у л ьк ев и ч и  м ун и ц и п альн ого  о б р азо ван и я  Г улькеви ч ски й  район  
(М оги л  ина).

5. К о н тр о л ь  за  вы п олн ен и ем  н асто ящ его  п р и к аза  возлож и ть  н а  ди ректора  
М К У  «Р И М Ц » О .В . Б елову .

6. П р и каз  всту п ает  в  силу  со дн я  его  п одпи сан и я.

И сп олн яю щ и й  об язан н ости

Л .Л . С ком орохова



П Р И Л О Ж Е Н И Е  2 
к  п ри казу  у п р авл ен и я  образован ия 
ад м и н и стр ац и и  м ун и ци п ального  
о б р азо ван и я  Г у л ькеви ч ски й  рай он  
о т  0 Лыёу  jsfo

СОСТАВ
оргкомитета с функциями жюри муниципального 

конкурса методических разработок «Планета Финансов» среди педагогов 
дошкольных образовательных учреждений муниципального образования 

Гулькевичский район в рамках муниципальной инновационной площадки 
«Формирование предпосылок финансовой грамотности у детей 

дошкольного возраста в контексте функциональной грамотности»

Председатель:
Б ел о ва  О л ьга  В л ад и м и р о в н а  Д и р екто р  М К У  «Р И М Ц »

Б ак у л и н а  А н н а  С ер геевн а  

М оги ли н а  Т атьян а  Г р и го р ьев н а  

Г олубц ова  С ветл ан а  Ю р ьевн а  

Захарова  М ар и н а  А н ато л ьевн а  

С идорен ко  Н атал ья  В яч есл ав н а  

П еш кова В ер а  В аси л ьевн а  

Ф едотова  Е л ен а  Н и ко л аевн а  

Х м ель О л ьга  П авл о в н а  

К узьм и н а Ю л и я  Ю р ьевн а  

К оваль И р и н а  Л ео н и д о вн а

Члены оргкомитета:
- М ето д и ст  М К У  «Р И М Ц »

З авед ую щ и й  М Б Д О У  д /с  № 14 

С тарш и й  во сп и татель  М Б Д О У  д /с  № 14 

В осп и татель  М Б Д О У  д /с  № 14  

В осп и татель  М Б Д О У  д /с  № 14 

В о сп и тател ь  МБДОУ д/с № 14 

С тарш и й  во сп и татель  М Б Д О У  д /с  №1 

С тарш и й  в о сп и тател ь  М Б Д О У  д /с  № 19 

С тарш и й  во сп и татель  М Б Д О У  д /с  № 28 

С тарш и й  во сп и татель  М Б Д О У  д /с  № 30

И сп олн яю щ и й  о б язан н о сти  
н ач альн и ка  у п р а в л е ш м  об р азо ван и я  
адм и н и страц и и  к ^ ^ ^ ь н о г о  
образован ия Г у д ю н

ЬДоу
Л .Л . С ком орохова



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 
Г. ГУЛЬКЕВИЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 3£ЖМ)А1 №

О создании творческой группы в МБДОУ д/с №14 на 2022 -  2023
учебный год

С целью совершенствования профессионального мастерства педагогов в 
сфере расширения образовательного пространства, включения педагогов в 
инновационный процесс п р и к а з ы в а ю :

1. Создать творческую группу на 2022 -  2023 учебный год в составе:
- Голубцова Светлана Юрьевна -  старший воспитатель -  руководитель 
творческой группы;
- Афанасьева Тамара Евгеньевна -  музыкальный руководитель -  член 
творческой группы;
- Володина Ольга Юрьевна -  воспитатель — член творческой группы;
- Захарова Марина Анатольевна -  воспитатель -  член творческой группы;
- Пешкова Вера Васильевна -  воспитатель -  член творческой группы;
- Никифорова Елена Владимировна -  воспитатель -  член творческой 
группы;
-Хомутова Олеся Сергеевна -  инструктор по ФК -  член творческой 
группы.
2. Руководителю творческой группы:
- разработать план мероприятий на 2022 -  2023 образовательный период;
- организовать ознакомление, обсуждение и принятие плана мероприятий 
на 2022 -  2023 образовательный период в МБДОУ д/с №14 на 
педагогическом совете.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

/}

Т.Г. МогилинаЗаведующий МБ ДОУ д/с №14



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 
Г. ГУЛЬКЕВИЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

П Л А Н  Р А Б О ТЫ  Т В О Р Ч Е С К О Й  ГР У П П Ы
2022 - 2023 учебный год

№
п/п М есяц С одерж ание работы О тветствен ны е

1 сентябрь

{.Выборы председателя и секретаря заседания 
творческой группы на 2022 -  2023 учебный год.
2. Разработка и утверждение плана работы творческой 
группы на 2022 — 2023 образовательный период,
3. Разработка и утверждение Положения выставки- 
конкурса детско-родительской продуктивной 
деятельности «Матушка -  осень в дар принесла!»

Старший
воспитатель, члены 
творческой группы

2 октябрь

1.Разработка Положения о конкурсе чтецов «Мама -  это 
счастье!»
2.Обсуждение сценариев развлечений, посвященных 
Дню Матери.

Старший
воспитатель, члены 
творческой группы

3 ноябрь

1 .Разработка Положения фестиваля детского рисунка и 
поделок «Новогодний креатив!» *
2.Обсуждение сценариев новогодних утренников для 
возрастных групп.

Старший
воспитатель, члены 
творческой группы

4 декабрь
1 .Разработка Положения и плана экологической акции 
«Поможем птицам пережить зиму!»

Старший
воспитатель, члены 
творческой группы

5 январь

{.Разработка плана месячника оборонно-массовой и 
военно-патриотической работы.
2.Разработка Положений конкурсов по плану месячника 
оборонно-массовой и военно-патриотической работы.

Старший
воспитатель, члены 
творческой группы

6 февраль

{.Разработка и утверждение Положения к конкурсу 
рисунков «Арктика глазами детей!»
2.Разработка и утверждение сценариев к 23 февраля и 8 
марта.

Старший
воспитатель, члены 
творческой группы

7 март
{.Разработка и утверждение положения к конкурсу 
методических разработок по патриотическому 
воспитанию для педагогов «Растим Патриотов!»

Старший
воспитатель, члены 
творческой группы

8 апрель

1 .Разработка и утверждение положения к конкурсу 
чтецов к Дню Победы «Через века, чрез 
го да... Помните!»
2.Помошь в оформлении музыкального зала к 9 Мая!

Старший
воспитатель, члены 
творческой группы



1 Разработка и утверждение Положения к конкурсу Старший

9 май «Лучшее оформление участка летом» воспитатель, член;
2. Разработка и утверждение плана летне- творческой групш
оздоровительной работы в ДОУ.



I

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 

Г. ГУЛЬКЕВИЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГУЛЫСЕВИЧСКИЙ РАЙОН

Протокол №1
заседания творческой группы педагогов

Председатель: Голубцова С.Ю. 06.09.2022 г.
Секретарь: Хомутова О.С.
П рисутствовали-7 
Отсутствовало - 0

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы председателя и секретаря заседания творческой группы на 2022 -  2023 
учебный год.

2. Разработка и утверждение плана работы творческой группы на 2022 -  2023 учебный
год..

3. Разработка и утверждение Положения выставки-конкурса детско-родительской 
продуктивной деятельности «Матушка -  осень в дар принесла!»

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1. По первому вопросу выступил старший воспитатель Голубцова С.Ю. с 
предложением о выборе председателя и секретаря заседаний творческой группы. 
Выступил: воспитатель Володина О.Ю. Она предложила кандидатуры; председатель 
С.Ю. Голубцова -  старший воспитатель ДОУ, секретарь -  Хомутова О.С. -  
инструктор по физической культуре ДОУ.
Ст. воспитатель вынесла предложение на голосование.
Голосование: «ЗА» - 7 «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 
Решили: большинством голосов выбрать: председателем творческой группы на 
2022-2023 учебный год С.Ю. Голубцову -  ст. воспитателя ДОУ, секретарь -  О.С. 
Хомутова -  инструктор по физической культуре ДОУ.

2. Слушали руководителя творческой группы Голубцову С Ю ., которая 
поприветствовала состав творческой группы, и  предложило макет плана работы на 
новый учебный год.

Затем Светлана Ю рьевна, подробно описала и предоставила план работы, объем 
и перечень мероприятий. Обсудили распределение обязанностей членов творческой 
группы. Голосовали

3. Слушали члена творческой группы Пешкову В.В., которая сообщила о том, что в 
целях активизации творческой деятельности детей, развития форм взаимодействия 
семьи и детского сада, укрепления детско-родительских отношений и семейных 
ценностей, развития сотворчества педагогов, родителей и детей, и вовлечения их в



творческую деятельность, необходимо организовать и провести конкурс среди 
воспитанников М БДОУ д/с № 14

Члены группы обсудили основные положения конкурса, составили проект 
Положения. Педагоги Голубцова С.Ю. и Пешкова В.В. предложили оформить текст 
Положения о конкурсе.

РЕШЕНИЕ:
Утвердить направления работы, объема и перечни мероприятий творческой группы. 
Принять к сведению полученную информацию.
Утвердить положение выставки-конкурса детско-родительской продуктивной 
деятельности «Матушка -  осень в дар принесла!»

Голосование: «ЗА» - 7 «ПРОТИВ» - О «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О

Секретарь:

Председатель:



I

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 
Г. ГУЛЬКЕВИЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

Секретарь: Хомутова О.С.
Присутствовали- 7 
Отсутствовало - О 

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Разработка Положения о конкурсе чтецов «Мама -  это счастье!»
2. Обсуждение сценариев развлечений, посвященных Дню Матери.

1. Слушали руководителя творческой группы Голубцову С.Ю., которая
сообщила о том, что от коллег поступило предложение организовать и провести 
конкурс чтецов к Дню Матери.
Светлана Ю рьевна предложила для рассмотрения текст положения и предложила 
назвать конку рс «М ама -  это счастье!».
Члены творческой группы обсудили основные положения конкурса, Никифорова 
Е.В. -  воспитатель, член творческой группы и Володина О.Ю. -  воспитатель, член 
творческой группы, предложили расширить возрастные границы для участников, 
т.к. младшие группы тоже хотят принимать участие в конкурсе. Эту позицию 
поддержали все члены творческой группы.
Хомутова О.С. -  инструктор по ФК, член творческой группы, предложила оформить 
текст Положения.
После утверждения пунктов Положения приняли решение утвердить Положение 
единогласно.

2. Слушали музыкального руководителя, члена творческой группы Афанасьеву Т.Е., 
которая предложила к рассмотрению членам творческой группы сценарии 
развлечений, приуроченных к празднованию Дня Матери.
После рассмотрения текстов сценариев развлечений, членами группы было принято 
единогласное решение о принятии сценариев развлечений, приуроченных к 
празднованию Дня Матери.

РЕШЕНИЛИ:
Утвердить Положение конкурса чтецов «Мама -  это счастье!» .
Утвердить сценарии развлечений для возрастных групп, приуроченных к Дню Матери. 

Голосование: «ЗА» - 7 «ПРОТИВ» - О «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О

Протокол №2
заседания творческой группы педагогов

Председатель; Г  олубцова С.Ю, 04,10.2022 г.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

Председатель:

Секретарь:



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 
Г. ГУЛЬКЕВИЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

Протокол №3
заседания творческой группы педагогов

Председатель: Г  ол у б нова С.Ю. 08.11.2022 г.
Секретарь: Хомутова О.С.
Присутствовали- 7 
Отсутствовало - 0 

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Разработка Положения фестиваля детского рисунка и поделок «Новогодний 
креатив!»

2. Обсуждение сценариев новогодних утренников для возрастных групп.

1. Слушали руководителя творческой группы Голубцову С.Ю ., которая 
сообщила о том, что от коллег поступило предложение организовать и провести 
фестиваль детского рисунка и поделок.
Светлана Ю рьевна предложила для рассмотрения текст положения и предложила 
назвать конкурс «Новогодний креатив!». После утверждения пунктов Положения 
приняли решение утвердить Положение единогласно.

2. Слушали музыкального руководителя, члена творческой группы Афанасьеву Т.Е., 
которая предложила к рассмотрению членам творческой группы сценарии 
новогодних утренников для возрастных групп ДОУ.
После рассмотрения текстов сценариев развлечений, членами группы было принято 
единогласное решение о принятии сценариев развлечений, приуроченных к 
празднованию Нового года.

РЕШЕНИДИ:
Утвердить Положение фестиваля детского рисунка и поделок «Новогодний креатив!» . 
Утвердить сценарии новогодних утренников для возрастных групп ДОУ.
Голосование: «ЗА» - 7 «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

Секретарь:

Председатель:



I

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ У ЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 
Г. ГУЛЬКЕВИЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

Протокол №4
заседания творческой группы педагогов

Председатель: Голубцова С.Ю. 06,12.2022 г.
Секретарь: Хомутова О.С.
Присутствовали- 7 
Отсутствовало - 0 
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Разработка Положения и плана экологической акции «Поможем птицам пережить зиму!» 

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
I , Слушали руководителя творческой группы Голубцову С.Ю ., которая

сообщила о том, что от коллег поступило предложение организовать и разработать 
Положение и план мероприятий к экологической акции «Поможем птицам пережить

Володина О.Ю. -  воспитатель, член творческой группы и Захарова М.А., - 
воспитатель, член творческой группы, вынесли предложение о том, чтобы педагоги 
включали мероприятия плана экологической акции «Поможем птицам пережить 
зиму!» в календарные планы воспитательно-образовательного процесса. 
Никифорова Е.В. -  воспитатель, член творческой группы, Пешкова В.В., 
воспитатель, член творческой группы предложили оформить текст Положения о 
конкурсе.
После утверждения пунктов Положения приняли решение утвердить Положение 
единогласно.

РЕШЕНИЛИ:
Утвердить Положение и план экологической акции «Поможем птицам перезимовать 
зиму» для возрастных групп ДОУ.
Голосование: «ЗА» - 7 «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

зиму!»

Секретарь:

Председатель:



I

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕН НЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 
Г. ГУЛЬКЕВИЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

Протокол №5
заседания творческой группы педагогов

Председатель: Голубцова С.Ю. 10.01,2023 г.
Секретарь: Хомутова О.С.
Присутствовали- 7 
Отсутствовало - 0 
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Разработка плана месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы.
2. Разработка Положений конкурсов по плану месячника оборонно-массовой и военно- 
патриотической работы.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
1. Слушали руководителя творческой группы Голубцову С.Ю ., которая

сообщила о том, что от коллег поступило предложение разработать план месячника 
оборонно-массовой и военно-патриотической работы.
Володина О.Ю. -  воспитатель, член творческой группы и Никифорова Е.В, - 
воспитатель, член творческой группы, вынесли предложение о том, чтобы педагоги 
включали мероприятия плана месячника оборонно-массовой и военно- 
патриотической работы в календарные планы воспитательно-образовательного 
процесса.
После рассмотрения плана месячника оборонно-массовой и военно-патриотической 
работы, членами творческой группы было принято единогласное решение о 
принятии плана месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы, а 
также включение плана мероприятий в календарные планы воспитательно- 
образовательного процесса.

2. Слушали
После рассмотрения текстов сценариев развлечений, членами группы было принято 
единогласное решение о принятии сценариев развлечений, приуроченных к 
празднованию Дня Матери.

РЕШЕНИЛИ:
Утвердить Положение фестиваля детского рисунка и поделок «Новогодний креатив!» . 
Утвердить сценарии новогодних утренников для возрастных групп ДОУ.
Голосование: «ЗА» - 7 «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Секретарь:

Председатель:



I

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 
Г. ГУЛЬКЕВИЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

Протокол Х»6
заседания творческой группы педагогов

Председатель: Голубцова С.Ю. 01.02.2023 г.
Секретарь: Хомутова О.С.
Присутствовали- 7 
Отсутствовало - 0 
П О В Е С Т К А  Д Н Я :

1. Разработка и утверждение Положения к конкурсу рисунков «Арктика глазами детей!»
2. Разработка и утверждение сценариев к 23 февраля и 8 марта.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ;
1. Слушали руководителя творческой группы Голубцову С.Ю ., которая

сообщила о том, что от коллег поступило организовать и провести конкурс рисунков 
«Арктика глазами детей!»
Светлана Ю рьевна предложила для рассмотрения текст положения.
Пешкова В.В. -  воспитатель, член творческой группы предложила назвать конкурс 
«Арктика глазами детей!». После утверждения пунктов Положения приняли 
решение утвердить Положение единогласно.

2. Слушали музыкального руководителя, члена творческой группы Афанасьеву Т.Е., 
которая предложила к рассмотрению членам творческой группы сценарии 
утренников к 8 марта для возрастных групп ДОУ.

3. Слушали инструктора по ФК, члена творческой группы Хомутову О.С., которая 
предложила к рассмотрению сценарии развлечений к 23 февраля для старшей и 
подготовительной групп.

После рассмотрения текстов сценариев утренников и развлечений, членами группы 
было принято единогласное решение о принятии сценариев утренников и развлечений, 
приуроченных к празднованию 8 М арта и к 23 февраля.

РЕШЕНИЛИ:
Утвердить Положение к конкурсу рисунков «Арктика глазами детей!»
Утвердить сценарии утренников к 8 Марта для возрастных групп.
Утвердить сценарии развлечений к 23 февраля для старшей и подготовительной групп. 
Голосование: «ЗА» - 7 «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Секретарь:

Председатель:



I

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 
Г. ГУЛЬКЕВИЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

Протокол №7
заседания творческой группы педагогов

Председатель: Г  олубцова С.Ю. 02.03.2023 г.
Секретарь: Хомутова О. С.
Присутствовали- 7 
Отсутствовало - 0 
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1, Разработка и утверждение положения к конкурсу методических разработок по 
патриотическому воспитанию для педагогов «Растим Патриотов!»

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
1. Слушали руководителя творческой группы Голубцову С.Ю ., которая

сообщила о том, что организация конкурсов среди педагогов является хорошим 
стимулом, отметила необходимость и результативность таких мероприятий. Особо 
отметила роль конкурсов методических разработок. Светлана Ю рьевна предложила 
для рассмотрения текст положения.
Захарова М.А. -  воспитатель, член творческой группы отметила то, что в этом году 
педагогический коллектив работает над решением годовой задачи по нравственно­
патриотическому воспитанию, предложила членам творческой группы проработать 
положение о конкурсе по данному направлению.

Члены творческой группы обсудили цели и  задачи конкурса, в ходе обсуждения 
возникли идеи, через какие виды деятельности можно решать эти задачи.

Никифорова Е.В. -  воспитатель, член творческой группы, Пешкова В.В., 
воспитатель, член творческой группы предложили оформить текст Положения о 
конкурсе.
После утверждения пунктов Положения приняли решение утвердить Положение 
единогласно.

РЕШЕНИЛИ:
Утвердить Положение к конкурсу методических разработок по патриотическому 
воспитанию для педагогов «Растим Патриотов!» .
Утвердить сценарии новогодних утренников для возрастных групп ДОУ.
Голосование: «ЗА» - 7 «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Председатель:

Секретарь:



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 

Г. ГУЛЬКЕВИЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

Протокол №8
заседания творческой группы педагогов

Председатель: Голубцова С.Ю. 04.04.2023 г.
Секретарь: Хомутова О.С.
Присутствовали- 7 
Отсутствовало - 0 
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Разработка и утверждение положения к конкурсу чтецов к Дню Победы «Через 
века, чрез года...Помните!»

2. Помощь в оформлении музыкального зала к 9 Мая!

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
1. Слушали руководителя творческой группы Голубцову С.Ю., которая

сообщила о том, что сообщила о том, что от коллег поступило предложение 
организовать и провести конкурс чтецов к  Дню Победы. Светлана Ю рьевна 
предложила для рассмотрения текст Положения.
Пешкова В.В. -  воспитатель, член творческой группы предложила назвать конкурс 
«Через века, через года...Помните!».
После утверждения пунктов Положения приняли решение утвердить Положение 
единогласно.

2. Слушали музыкального руководителя, члена творческой группы Афанасьеву Т.Е., 
которая предложила к рассмотрению членам творческой группы оформление 
музыкального зала к праздничным мероприятиям, приуроченным к 9 Мая!
После рассмотрения оформления члены творческой группы пришли к 
единогласному решению оформить музыкальный зал в едином патриотическом 
стиле.

РЕШЕНИЛИ:
Утвердить Положение к  конкурсу чтецов «Через века, через года...П омните!» 
Оформить музыкальный зал к 9 Мая в едином патриотическом стиле!

Голосование: «ЗА» - 7 «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Председатель:

Секретарь:
Подпись расшифровка подписи



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 
Г. ГУЛЬКЕВИЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

Протокол №9
заседания творческой группы педагогов

Председатель: Г  олубцова С.Ю. 
Секретарь: Хомутова О .С  
П рисутствовали-7 
Отсутствовало - О

17.05.2023 г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Разработка и утверждение Положения к конкурсу «Лучшее оформление участка 
летом»

2. Разработка и утверждение плана летне-оздоровительной работы в ДОУ.

1. Слушали руководителя творческой группы Голубцову С.Ю ., которая
сообщила о том, что от коллег поступило предложение организовать и провести 
конкурс на лучшее оформление участка к летнему-оздоровительному периоду. 
Светлана Ю рьевна предложила для рассмотрения текст Положения.
Володина О.Ю., -  воспитатель, член творческой группы предложила назвать 
конкурс «Лучшее оформление участка летом!».
После утверждения пунктов Положения приняли решение утвердить Положение 
единогласно.

2. Слушали Хомутову О.С., - инструктора по ФК, члена творческой группы, Захарову 
М.А., - воспитателя, члена творческой группы, которые предложили для 
рассмотрения членам творческой группы План работы леуней-оздоровитеяьной 
работы в ДОУ.
После рассмотрения Плана работы летней-оздоровительной работы в ДОУ, члены 
творческой группы пришли к единогласному решению принять и утвердить план 
Л О К вД О У .

РЕШЕНИЛИ:
Утвердить Положение к конкурсу «Лучшее оформление участка летом!»
Утвердить План летней-оздоровительной работы в ДОУ.

Голосование: «ЗА» - 7 «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

Секретарь:

Председатель:



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №14 г, Гулькевичи муниципального образования

Г улькевичский район

АНАЛИЗ РАБОТЫ 
ТВОРЧЕСКОЙ ГРУППЫ 
в 2022 -  2023 учебном году.

Цель: Формирование и совершенствование профессиональных умений и 
навыков педагогов, развитие их творческой активности в процессе 
коллективного сотрудничества с целью поиска оптимальных путей 
модернизации образовательного процесса.

Задачи:
- оказание помощи педагогическому коллективу;
- разработка и проведение значимых мероприятий ДОУ;
- совершенствование профессионального мастерства педагогов в сфере 
расширения образовательного пространства;
- разрешение в совместной работе профессиональных проблем, помощь друг 
другу в овладении инновационными процессами.

В течение 2022 -  2023 учебного года проводилась работа творческой 
группы, согласно разработанному годовому плану . За этот период членами 
творческой группы были разработаны:

П олож ен и я  о конкурсах:
Выставка -  конкурс детско-родительской продуктивной деятельности 
«Матушка-осень в дар принесла»
Конкурс чтецов к Дню Матери «Мама -  это счастье!»
Фестиваль детского рисунка и поделок «Новогодний креатив?»
«Растим Патриотов!» (конкурс методических разработок для педагогов ДОУ) 
Конкурс чтецов к Дню Победы «Через века, через года...Помните!»
«Лучшее оформление участка летом»



I

Планы мероприятий:
Экологическая акция «Поможем птицам пережить зиму»
Месячник оборонно-массовой и военно-патриотической работы

Сценарии мероприятий:
Праздников «День Матери»
Праздников «Новый год»
Праздников к 23 февраля 
Праздников к 8 марта 
Праздника «День защиты детей»

В течение учебного года членами творческой группы оказывалась 
методическая помощь по составлению конспектов открытых занятии 
составлению сценариев и проведению развлечений.

Участники творческой группы старались максимально оказать помощь и 
предоставить интересующую информацию коллегам для организации 
досуговой деятельности для сотрудников детского сада, оформляли 
поздравшельные открытки к календарным и профессиональным праздникам, 
стенгазеты.

Вывод: Работа творческой группы в 2022 -  2023 учебном году была 
качественной, организация и проведение мероприятий проходили на 
высоком уровне.

Отчет подготовил:
Председатель творческой группы:



Отзыв о работе члена творческой группы

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада №14 г, Гулькевнчи муниципального 

образования Гулькевнчский район

Пешковой Веры Васильевны, воспитателя

Воспитатель Пешкова Вера Васильевна принимала активное участие в 
работе творческой группы МБДОУ д/с №14, являясь постоянным ее членом. 
В течение 2022-2023 учебного года, воспитатель приняла участие в 9 
заседаниях творческой группы. При участии Веры Васильевны были 
разработаны:

Положения о конкурсах:
Выставка -  конкурс детско-родительской продуктивной деятельности 
«Матушка-осень в дар принесла»
Конкурс чтецов к Дню Матери «Мама -  это счастье!»
Фестиваль детского рисунка и поделок «Новогодний креатив!»
«Растим Патриотов!» (конкурс методических разработок для педагогов ДОУ) 
Конкурс чтецов к Дню Победы «Через века, через года.. .Помните!»
«Лучшее оформление участка летом»

Планы мероприятий:
Экологическая акция «Поможем птицам пережить зиму»
Месячник оборонно-массовой и военно-патриотической работы

Сценарии мероприятий:
Праздников «День Матери»
Праздников «Новый год»
Праздников к 23 февраля 
Праздников к 8 марта 
Праздника «День защиты детей»

Педагог активно участвует в методической деятельности -  оказывает 
помощь коллегам в подготовке к открытым занятиям, тематическим 
мероприятиям. Выступает на методических объединениях, проводит отрытые
занятия для коллег.



Вывод: Работа члена творческой группы Пешковой В.В., в 2022 -  2023 
учебном году заслуживает высокой оценки.

Отчет подготовил:
Председатель творческой группы: С.Ю. Голубцова


